MUNICÍPIO DE PORTO DE MÓS

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

 MARIA CLARISSE CARVALHO MARTINS LOURO, Presidente da Assembleia Municipal de

Porto de Mós, torna público, nos termos do Regimento e do artigo 27º da Lei nº 75/2013 de 12 de

setembro, que se encontram convocados para reunir em Sessão Ordinária, os Exmos. Membros

da Assembleia Municipal deste Concelho, no dia 16 de junho de 2023, pelas 20.00 horas, no

Salão Paroquial do Juncal, na vila e freguesia de Juncal, do concelho de Porto de Mós, com os

seguintes:

PERIODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA:

1. Apreciação, discussão e votação da ata da sessão anterior;

2. Outros assuntos de interesse para o Concelho.

ORDEM DE TRABALHOS:

1. Informações da Presidente da Assembleia Municipal; (para conhecimento)
2. Relatório do Plano de Gestão de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas (PGRCIC) de

2022; (apreciação)

3. Proposta da 1.ª Correção Material do Plano de Pormenor da Área de Localização

Empresarial de Porto de Mós (PPALE); (Comunicação)

4. Proposta de alteração ao limite da ARU de Mira de Aire; (apreciação, discussão e

votação)

5. Relatório do Presidente da Câmara sobre a atividade do Município e relatório financeiro

nos termos da alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro. (apreciação)

 Porto de Mós, 05 de junho de 2023.

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

………………………………

		2023-06-05T17:47:09+0100